Двенадцатое  заседание Совета Пестречинского

          муниципального района Республики  Татарстан второго созыва

              РЕШЕНИЕ

          Совета  Пестречинского муниципального района

28 августа  2012  года

 №  95
Об итогах оперативно-служебной деятельности
отдела МВД России по Пестречинскому району
за 6 месяцев 2012 года

В соответствии с п. 3 ст. 8 Федерального закона «О полиции» от 07.02.2011г. №3-ФЗ, заслушав информацию начальника отдела Министерства внутренних дел России по Пестречинскому району Закирова Н.Д. об итогах оперативно-служебной деятельности отдела МВД России по Пестречинскому району за 6 месяцев 2012 года,  Совет Пестречинского муниципального района решил:

1. Информацию начальника  отдела Министерства внутренних дел России по Пестречинскому району  Закирова Н.Д.  принять к сведению.
2. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Пестречинскому району продолжить работу по профилактике и предупреждению преступности на территории района.  В этих целях активизировать профилактическую работу среди граждан,  склонных к совершению преступлений, а именно:

- обеспечивать выполнение мероприятий по охране общественного порядка в местах массового скопления людей не только в период проведения праздничных мероприятий, но и в выходные дни;

- активнее вести профилактическую работу среди населения по соблюдению ими антиалкогольного законодательства;

- взять на особый контроль работу с несовершеннолетними лицами. Разъяснять им уголовное и административное законодательство и последствия в случае их нарушений;

- постоянно проводить совместно с органами местного самоуправления и общественностью комиссионные проверки по месту жительства семей допускающих нарушения в сфере семейно-бытовых отношений, выявлению лиц склонных к употреблению и распространению наркотических веществ.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Пестречинского муниципального района по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений, законности, правопорядку и регламенту (председатель-Каримуллин Ф.Г.).

Глава  Пестречинского муниципального

района – председатель Совета

Пестречинского муниципального

района

              Ш.Г.Насыбуллин
Двенадцатое  заседание Совета Пестречинского

          муниципального района Республики  Татарстан второго созыва

              РЕШЕНИЕ

          Совета  Пестречинского муниципального района

28 августа  2012  года

 №  95

Об итогах оперативно-служебной деятельности
отдела МВД России по Пестречинскому району
за 6 месяцев 2012 года

В соответствии с п. 3 ст. 8 Федерального закона «О полиции» от 07.02.2011г. №3-ФЗ, заслушав информацию начальника отдела Министерства внутренних дел России по Пестречинскому району Закирова Н.Д.  об итогах оперативно-служебной деятельности отдела МВД России по Пестречинскому району за 6 месяцев 2012 года,  Совет Пестречинского муниципального района решил:
Информацию начальника  отдела Министерства внутренних дел России по Пестречинскому району  Закирова Н.Д.  принять к сведению.
Глава  Пестречинского муниципального

района – председатель Совета

Пестречинского муниципального

района

              Ш.Г.Насыбуллин